Администрация  муниципального  образования  «Октябрьское»

Устьянского  района  Архангельской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «14» ноября 2017 года  № 574
р.п.  Октябрьский

О внесении изменений в Муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2016-2018 годы»
В соответствии Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003, N 131-ФЗ, Уставом, Постановлением администрации МО «Октябрьское» от 24 июля 2013 года № 176-а «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных программ муниципального образования «Октябрьское», администрация муниципального образования «Октябрьское» постановляю:
Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2016-2018 годы», утвержденную Постановлением № 435 от 04 сентября 2017 г:
1.Раздел паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующем содержании:
«Общий  объем  финансирования в 2016 – 2018 гг. составляет 18 444,909 тыс. руб.

из них:

- обслуживание и содержание дорог -

 13 475,807 тыс. руб., в т.ч. по годам:

-2016 г – 4 021,435 тыс.руб.

-2017 г – 5 404,372 тыс.руб.

-2018 г – 4 070,00 тыс.руб.;

-  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично- дорожной сети -  4 869,102 тыс. руб., в т.ч. по годам:

-2016 г –   1 169,582 тыс.руб.

-2017 г –   2 749,520 тыс.руб.

-2018 г –      930,000 тыс.руб.

-Оплата штрафов: 100,00 тыс.руб.

-2016 г -     0,000 тыс.руб.

-2017 г-    50,000 тыс.руб.

-2018 г-    50,000 тыс.руб..».
2.Пункт 1 муниципальной программы «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2016-2018 годы» разработана в соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьское», в соответствии с Законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ».

Протяженность муниципальных дорог в муниципальном образовании «Октябрьское»  составляет 76,537 км. Дороги, как с асфальтобетонным покрытием, так и с грунтовым покрытием. Техническое состояние муниципальных автомобильных дорог можно расценивать как неудовлетворительное, это требует принятия программы по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, в т.ч. дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним, в муниципальном образовании «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области. Программа охватывает 2016 – 2018 гг. и будет корректироваться по мере необходимости. Мероприятия по ремонту дорог направлены на улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния, приостановление их разрушения, улучшение социальных условий населения, для снижения дорожно-транспортных происшествий.».

3.Пункт 5 муниципальной программы «Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции: «Финансовые средства для решения проблемы ремонта муниципальных автомобильных дорог и улично-дорожной сети, в т.ч. дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним, в муниципальном образовании за счет бюджетных средств. Разработка технической документации улично-дорожной сети осуществляется за счет местного бюджета.

Общий объем финансирования программы составляет 18 444,909 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 г – 5 191,017 тыс. руб.;

в 2017 г – 8 203,892 тыс. руб.;

в 2018 г – 5 050,000 тыс. руб.».
4. «Приложение № 1 Муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2016-2018 годы» «Объем финансирования на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети, в том числе ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним» принять в новой редакции.
5. «Приложение № 2 Муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2016-2018 годы» «Объем финансирования на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети, в том числе ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним» принять в новой редакции.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Октябрьское»                                                                                                                            А.А. Половников
Приложение №1

Перечень

автодорог общего пользования местного значения муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области

	№№
п\п
	Реестровый номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен-  ность, км ,            всего
	Идентификационный номер
	в том числе по покрытиям

	асфальто-бетонное
	щебеноч., гравийное
	ж/б
	грунтовые,укрепленные или улучшенные
	грунтовые естественные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	п. Октябрьский, ул. Агрохимиков
	0,703
	11-254-551 ОП МП 001
	0,171
	0,532

	2

	ул. Боровая
	0,393
	11-254-551 ОП МП 002

	0,272
	0,121

	3

	ул. Восточная
	0,57
	11-254-551 ОП МП 003
	0,19

	0,38

	4

	ул. Горького
	0,194
	11-254-551 ОП МП 004

	0,194

	5

	ул. Гагарина
	0,38
	11-254-551 ОП МП 005
	0,38

	6

	ул.Дачная
	0,338
	11-254-551 ОП МП 006

	0,179
	0,159

	7

	ул. Дружбы
	0,925
	11-254-551 ОП МП 007

	0,925

	8

	ул. Домостроителей
	1,709
	11-254-551 ОП МП 008
	0,987
	0,722

	9

	ул. Детская
	0,299
	11-254-551 ОП МП 009
	0,215

	0,047
	0,037

	10

	ул. Загородная
	0,968
	11-254-551 ОП МП 010
	0,968

	11

	ул. Зеленая
	1,797
	11-254-551 ОП МП 011
	0,295

	0,152
	1,269
	0,081

	12

	ул. Конанова
	0,177
	11-254-551 ОП МП 012

	0,177

	13

	ул. Кашина
	0,884
	11-254-551 ОП МП 013
	0,884

	14

	ул. Комсомольская
	0,68
	11-254-551 ОП МП 014
	0,68

	15

	ул. Кооперативная
	0,532
	11-254-551 ОП МП 015

	0,532

	16

	ул. Колхозная
	0,361
	11-254-551 ОП МП 016

	0,361

	17

	ул. Коммунальная
	0,4
	11-254-551 ОП МП 017
	0,4

	18

	ул. Клубная
	0,345
	11-254-551 ОП МП 018
	0,099

	0,246

	19

	ул. Ленина
	1,744
	11-254-551 ОП МП 019
	1,744

	20

	ул. Лесная
	0,563
	11-254-551 ОП МП 020
	0,143

	0,42

	21

	ул. Ломоносова
	1,8
	11-254-551 ОП МП 021

	1,8

	22

	ул. Мелиоративная
	0,5
	11-254-551 ОП МП 022

	0,5

	23

	ул. Молодежная
	0,29
	11-254-551 ОП МП 023
	0,214

	0,076

	24

	ул. Набережная
	0,408
	11-254-551 ОП МП 024

	0,408

	25

	ул. Новая
	0,384
	11-254-551 ОП МП 025
	0,125

	0,259

	26

	ул. Овражная
	0,9
	11-254-551 ОП МП 026
	0,2
	0,7

	27

	ул. Профсоюзная
	0,695
	11-254-551 ОП МП 027
	0,386
	0,048
	0,261

	28

	ул. Просторная
	1,054
	11-254-551 ОП МП 028
	0,128

	0,238
	0,688

	29

	ул. Полевая
	0,6
	11-254-551 ОП МП 029

	0,6

	30

	ул. Победы
	0,14
	11-254-551 ОП МП 030
	0,14

	31

	ул. Песчаная
	0,259
	11-254-551 ОП МП 031

	0,259

	32

	ул. Поржемская
	0,878
	11-254-551 ОП МП 032
	0,133

	0,745

	33

	ул. Промышленная
	0,27
	11-254-551 ОП МП 033
	0,041

	0,229

	34

	ул. Пролетарская
	0,449
	11-254-551 ОП МП 034
	0,086

	0,258
	0,105

	35

	ул. Первомайская
	0,61
	11-254-551 ОП МП 035
	0,61

	36

	ул. Подгорная
	0,376
	11-254-551 ОП МП 036
	0,305

	0,071

	37

	ул. Спортивная
	0,554
	11-254-551 ОП МП 037
	0,087

	0,467

	38

	ул. Советская
	1,73
	11-254-551 ОП МП 038
	1,3
	0,43

	39

	ул. Свободы
	0,623
	11-254-551 ОП МП 039
	0,358
	0,265

	40

	ул. Солнечная
	0,598
	11-254-551 ОП МП 040

	0,598

	41

	ул. Садовая
	0,246
	11-254-551 ОП МП 041

	0,246

	42

	ул. Строительная
	1,8
	11-254-551 ОП МП 042

	1,5

	0,3

	43

	ул. Транзитная
	0,256
	11-254-551 ОП МП 043
	0,101

	0,155

	44

	ул. Туроносовская
	0,481
	11-254-551 ОП МП 044
	0,086

	0,395

	45

	ул. Труда
	0,238
	11-254-551 ОП МП 045

	0,238

	46

	ул. Физкультурников
	1,149
	11-254-551 ОП МП 046
	0,651
	0,498

	47

	ул. Школьная
	0,384
	11-254-551 ОП МП 047
	0,384

	48

	ул.60 лет СССР
	0,156
	11-254-551 ОП МП 048
	0,156

	49

	ул. Энергетиков
	0,24
	11-254-551 ОП МП 049
	0,205

	0,035

	50

	ул. Южная
	0,363
	11-254-551 ОП МП 050

	0,363

	51

	ул.Ягодная
	0,5
	11-254-551 ОП МП 051

	0,3

	0,2

	52

	пер. Безымянный
	0,138
	11-254-551 ОП МП 052
	0,023
	0,115

	53

	пер. Глухой
	0,6
	11-254-551 ОП МП 053

	0,6

	54

	пер. Детский
	0,259
	11-254-551 ОП МП 054

	0,259

	55

	пер. Дальний
	0,093
	11-254-551 ОП МП 055

	0,093

	56

	пер. Железнодорожный
	0,235
	11-254-551 ОП МП 056
	0,235

	57

	пер. Заручейный
	0,2
	11-254-551 ОП МП 057

	0,2

	58

	пер. Квартальный
	0,2
	11-254-551 ОП МП 058

	0,2

	59

	пер. Октябрьский
	0,3
	11-254-551 ОП МП 059
	0,3

	60

	пер. Речной
	0,192
	11-254-551 ОП МП 060

	0,192

	61

	пер. Светлый
	0,209
	11-254-551 ОП МП 061

	0,209

	62

	пер. Северный
	0,155
	11-254-551 ОП МП 062

	0,155

	63

	пер. Соденьгский
	0,172
	11-254-551 ОП МП 063
	0,082

	0,09

	64

	пер. Шангальский
	0,182
	11-254-551 ОП МП 064
	0,04

	0,034
	0,108

	65

	ул. Ядовина
	0,6
	11-254-551 ОП МП 065

	0,6

	66

	ул. Надежды
	0,5
	11-254-551 ОП МП 066

	0,5

	67

	п.Костылево ул. Березовая
	0,5
	11-254-551 ОП МП 067

	0,5

	68

	ул. Гайдара
	0,3
	11-254-551 ОП МП 068

	0,3

	69

	ул. Железнодорожная
	0,6
	11-254-551 ОП МП 069
	0,6

	70

	ул. Линейная
	2
	11-254-551 ОП МП 070
	1
	1

	71

	ул. Луговая
	0,4
	11-254-551 ОП МП 071

	0,4

	72

	ул. Прижелезнодорожная
	0,1
	11-254-551 ОП МП 072

	0,1

	73

	пер. Кольцевой
	0,7
	11-254-551 ОП МП 073

	0,7

	74

	пер. Тарногский
	0,5
	11-254-551 ОП МП 074

	0,5

	75

	д. Костылево, ул. Милицейская
	0,7
	11-254-551 ОП МП 075

	0,7

	76

	ул. Сосновая
	0,3
	11-254-551 ОП МП 076

	0,3

	77

	ул. Таежная
	0,4
	11-254-551 ОП МП 077

	0,4

	78

	п. Казарма 884 км.
	4,8
	11-254-551 ОП МП 078

	4,8

	79

	п. Казарма 880-881 км.
	1,1
	11-254-551 ОП МП 079

	1,1

	80

	д. Бываловская
	1,5
	11-254-551 ОП МП 080

	1,5

	81

	д. Верхняя Поржема
	1,5
	11-254-551 ОП МП 081

	1,5

	82

	д. Мягкославская
	0,7
	11-254-551 ОП МП 082

	0,7

	83

	д. Павлицево
	0,85
	11-254-551 ОП МП 083

	0,85

	84

	д. Прокопцевская (ул.Тепличная в т.ч.)
	1,678
	11-254-551 ОП МП 084
	0,078

	1,191
	0,409

	85

	п. Сушзавод
	0,788
	11-254-551 ОП МП 085
	0,042
	0,19
	0,556

	86

	п. Красный Бор
	3,6
	11-254-551 ОП МП 086

	3,6

	87

	д. Чадрома
	2,6
	11-254-551 ОП МП 087

	2,6

	88

	д. Беляевская
	0,4
	11-254-551 ОП МП 088

	0,4

	89

	д.Рыжковская
	0,9
	11-254-551 ОП МП 089

	0,9

	90

	п.Октябрьский-кладбище"Павлицевское"
	2,6
	11-254-551 ОП МП 090

	2,6

	91

	д.Чадрома-кладбище "Чадромское"
	4,0
	11-254-551 ОП МП 091

	4,0

	92

	д.Анциферовская-кладбище "Рыжковское"
	4,0
	11-254-551 ОП МП 092

	4,0

	93

	п.Октябрьский ул.Чехова
	0,095
	11-254-551 ОП МП 093

	0,095

	94

	п.Костылево ул.Авиационная
	0,648
	11-254-551 ОП МП 094

	0,648

	95

	п.Костылево ул.Привокзальная
	0,2
	11-254-551 ОП МП 095

	0,2

	96

	д.Лосевская
	0,7
	11-254-551 ОП МП 096

	0,7

	97

	п.Октябрьский ул.Бородинская
	0,45
	11-254-551 ОП МП 097

	0,45

	76,537

	15,252
	36,468
	1,741
	11,774
	11,302

Приложение №2
ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

НА РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, УЛИЧНО - ДОРОЖНОЙ СЕТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ РЕМОНТ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ПРОЕЗДОВ К НИМ
	№

пп
	Год
	Наименование вида работ
	ВСЕГО

тыс. руб.

	1
	2016 г.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и улично-дорожной сети (очистка автомобильных дорог на всю ширину проезжей части и обочин, перекрестков, съездов во дворы и мет пешеходных переходов, заездных карманов на автобусных остановках; срезка снежного наката с проезжей части и обочин автомобильных дорог; обработка противогололедным материалом проезжей части; погрузка и вывозка снега в тесненных местах, у барьерных ограждений и автобусных остановках, приобретение и установка дорожных знаков; очистка асфальтобетонного покрытия, автобусных остановок от пыли и грязи в летний период; планировка обочин автогрейдером; ремонтное профилирование гравийных дорог без добавления нового материалы)
	4 021,435

	2

	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

улично-дорожной сети
	1 169,582

	ВСЕГО:

	5 191,017

	1
	2017 г.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и улично-дорожной сети (очистка автомобильных дорог на всю ширину проезжей части и обочин, перекрестков, съездов во дворы и мет пешеходных переходов, заездных карманов на автобусных остановках; срезка снежного наката с проезжей части и обочин автомобильных дорог; обработка противогололедным материалом проезжей части; погрузка и вывозка снега в тесненных местах, у барьерных ограждений и автобусных остановках, приобретение и установка дорожных знаков; очистка асфальтобетонного покрытия, автобусных остановок от пыли и грязи в летний период; планировка обочин автогрейдером; ремонтное профилирование гравийных дорог без добавления нового материалы)
	5 454,372

	2

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

улично-дорожной сети:

-ул.Клубная;

-ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

улично-дорожной сети;

- ремонт автомобильных дорог общего пользования МО «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области
	2 749,520

	ВСЕГО:

	8 203,892

	1
	2018 г.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и улично-дорожной сети (очистка автомобильных дорог на всю ширину проезжей части и обочин, перекрестков, съездов во дворы и мет пешеходных переходов, заездных карманов на автобусных остановках, тротуаров; срезка снежного наката с проезжей части и обочин автомобильных дорог; обработка противогололедным материалом проезжей части; очистка асфальтобетонного покрытия, автобусных остановок от пыли и грязи в летний период; планировка обочин автогрейдером; ремонтное профилирование гравийных дорог без добавления нового материалы)
	3 410,000

	2

	погрузка и вывозка снега в тесненных местах, у барьерных ограждений и автобусных остановках
	210,000

	3

	работы по нанесению горизонтальной дорожной разметки на улично-дорожной сети
	300,000

	4

	приобретение и установка дорожных знаков
	150,000

	5

	ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

улично-дорожной сети
	930,000

	6

	Оплата штрафов
	50,000

	ВСЕГО:

	5 050,000

	ИТОГО:

	18 444,909